
                                                                                                                                 
 Centro Interdipartimentale per il Packaging - CIPACK 

                                 

Parco Area delle Scienze 181/A - 43124 Parma - Italia  
CF/PIVA: 00308780345 e-mail: cipack@pec.unipr.it 

www.unipr.it 

 

Decreto del Direttore  

 
Il Direttore  

 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università degli Studi di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 comma 5; 
 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream dell’Università degli Studi 
di Parma; 
 
VISTA la nota dei Prof. Andrea Volpi e Prof. Giuseppe Vignali con la quale, in qualità, 
rispettivamente: di docente proponente e titolare dei fondi, chiedevano l’attivazione di n. 1 Borsa 
di Ricerca, di durata pari a n. 12 mesi eventualmente rinnovabile, dall’importo di € 34.000,00 in rate 
mensili posticipate; 
 
VISTO che il Progetto contabile di riferimento: “VIGNALI_2023_MISE_REMOPACK”, programma di 
finanziamento del Ministero delle Imprese e del Made in Italy, CUP B99J23000140005, di cui è 
responsabile il Prof. Giuseppe Vignali, presenta la necessaria copertura dell’intero costo della Borsa 
di Ricerca di cui è Responsabile e richiedente il Prof. Andrea Volpi; 
 
VISTO il D.D. n. 33 del 01/03/2025 con cui si approva l’attivazione di n. 1 Borsa di Ricerca dal titolo: 
“Analisi e simulazione ad eventi discreti (DES) e fluidodinamica (CFD) di impianti per la produzione 
di packaging innovativi basati su film polimerici metallizzati con ossido di allumini”, e l’emanazione 
del relativo bando di selezione; 
 
VISTO il Bando di selezione n. 7/2025 pubblicato in data 01/09/2024 con scadenza il 15/09/2025;  
 
VISTA la nota del Prof. Andrea Volpi con la quale si avanza la richiesta di nomina della commissione 
e successivo DDC di nomina Prot. n. 36 del 15/09/2025; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data giorno 07/04/2025 dichiarava vincitrice la 
Dott.ssa Clarissa Facchini; 
 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione atti e alla conseguente 
assegnazione della Borsa sopra indicata, al fine di dare seguito all’attività di ricerca; 
 



                                                                                                                                 
 Centro Interdipartimentale per il Packaging - CIPACK 

                                 

Parco Area delle Scienze 181/A - 43124 Parma - Italia  
CF/PIVA: 00308780345 e-mail: cipack@pec.unipr.it 

www.unipr.it 

 

VISTO che i Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può assumere, nei 
casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio, sottoponendoli 
a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio  
 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di una Borsa di Ricerca presso la Struttura 
Cipack dell’Università degli Studi di Parma: 
  
  
Candidati                                                           Punteggio Titoli        Punteggio Colloquio            Totale 
Dott.ssa Natalya LYSOVA                               54/100                        38/100                                    92/100 
 

di dichiarare pertanto vincitrice per i motivi sopra indicati la Dott.ssa Natalya LYSOVA e di 
autorizzare conseguentemente l’assegnazione della Borsa di Ricerca dal titolo: “Analisi e 
simulazione ad eventi discreti (DES) e fluidodinamica (CFD) di impianti per la produzione di 
packaging innovativi basati su film polimerici metallizzati con ossido di allumini”, n. 12 mesi 
eventualmente rinnovabile, dall’importo di € 34.000,00 in rate mensili posticipate, alla Dott.ssa 
Natalya LYSOVA; 

La relativa spesa graverà sul progetto contabile: “VIGNALI_2023_MISE_REMOPACK”, programma di 
finanziamento del Ministero delle Imprese e del Made in Italy, CUP B99J23000140005, di cui è 
responsabile il Prof. Giuseppe Vignali, presenta la necessaria copertura dell’intero costo della Borsa 
di Ricerca di cui è Responsabile e richiedente il Prof. Andrea Volpi. 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima seduta utile. 

                                                                           IL DIRETTORE STRUTTURA  
                                                                            Prof. Roberto Montanari 

                                                                                           Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-09-29T12:39:01+0200
	IT
	Roberto Montanari




